CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Demsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 48/2022

CARLOS ALBERTO DA SILVA, Vereador de
Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas
atribuições, conforme art. 145 e seguintes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a

possibilidade de aquisição de implemento agrícola Ensiladeira.

JUSTIFICATIVA
Buscando atender as necessidades do setor agrícola municipal, a aquisição de

uma Ensiladeira JF 120 AT para a Associação de Produtores Rurais seria de importante
valia perante os severos períodos de seca dos últimos anos e do trabalho da Secretaria

da Agricultura na implementação do BRS Capiaçu no município como alternativa para
o trato animal (que beneficiaria também a outras culturas) na implementação do artefato

em processos de silagem que permite o armazenamento de alimentos para a pecuária.
O agronegócio, como importante vetor econômico municipal e dadas as condições
climáticas cada vez mais preocupantes, a conquista certamente será uma importante

inovação em apoio ao setor.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Santana do Ponte Pensa-SP

PROTOCOLO Nº 41467 12022 . Vereador
DATA OS / OS MOLA

Ca os Iberto da Silva

RESPONSÁVEL